中学生および保護者の皆さんへ

滋賀県立長浜北星高等学校

校 長  中 澤 成 行

公開授業・学校説明会について（ご案内）

初秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に深いご理解をいた

だき、誠にありがとうございます。

さて、本校では、中学校の生徒とその保護者を対象に、下記の要領で公開授業と学校説明

会を実施いたします。本校の教育内容の一端をご理解いただき、今後の進路選択に役立てて

いただければ幸いです。

つきましては、別紙の申込み用紙に必要事項を記入の上、中学校の担当の先生に提出して

いただきますようよろしくお願いいたします。

記

（１）実施日時    令和４年１１月５日（土）

（２）集合場所    本校 大講義室（総合実習棟４階）

（３）日    程     受   付   １２：３０～１２：５０

                              授業説明   １２：５０～１３：１０
                             授業参観   １３：１０～１４：３５
                              学校説明   １４：３５～１５：１０
                              部活動見学  １５：１０～

（４）授業内容      メカトロニクス系列、情報電子テクノロジー系列、

文理系列、商業系列、福祉系列、５つの系列を
少人数ｸﾞﾙｰﾌﾟで参観していただきます。

（５）持 ち 物 ： 上靴、下靴を入れる袋、筆記用具

（６）なお、新型コロナウイルス感染症の状況においては、変更や中止に な

る場合がありますが、ご了承ください。